- similitudine alicuius abominabilis. Et ad hoc ordinatur *Poetica*; nam poetae est inducere ad aliquod virtuosum per aliquam decentem repraesentationem."—*ibid.*, n. 6.
30. See my article "The Aesthetics of Jacques Maritain," forthcoming in *Renascence*.
31. "Praeterea, scientiarum maxime differentium non debet esse unus modus. Sed poetica, quae minimum continet veritatis, maxime differt ab ista scientia, quae est verissima. Ergo, cum illa procedat per metaphoricis locutiones, modus hujus scientiae non debet esse talis."—*In I Sent.*, prologus, a. 5, obj. 3.
32. *Ibid.* "Ad tertium dicendum, quod poetica scientia est de his quae propter defectum veritatis non possunt a ratione capi; unde oportet quod quasi quibusdam similitudinibus ratio seducatur: theologia autem est de his quae sunt supra rationem; et ideo modus symbolicus utrique communis est, cum neutra rationi proportionetur."
33. ". . . et, quia etiam ista principia [revealed truths] non sunt proportionata humanae rationi secundum statum viae, quae ex sensibilibus consuevit accipere, ideo oportet ut ad eorum cognitionem per sensibilibus similitudines manuducatur: unde oportet modum istius scientiae esse metaphoricum sive symbolicum sive parabolicum."—*ibid.*, body of the article.
34. *Summa theologiae*, Ia, q. 1, a. 9, ad lm.
35. See *In I de anima*, lect. 1, nn. 3-6 and *In Boethii de trin.*, q. 6.
36. *Summa theologiae*, Ia, q. 1, a. 9, c.
37. *Ibid.*, q. 13, a. 1: "Secundum igitur quod aliquid a nobis intellectu cognosci potest, sic a nobis potest nominari. Ostensum est autem supra quod

Deus in hac vita non potest a nobis videri per suam essentiam; sed cognoscitur a nobis ex creaturis, secundum habitudinem principii, et per modum excellentiae et remotiois. Sic igitur potest nominari a nobis ex creaturis . . .”

38. The work is found in the Thomas De Vio Cardinalis Caietanus (1469-1534), *Scripta Philosophica*, edited by Zammit and Hering, Rome, 1952. “. . . de nominum analogia in his vacationibus edere intendo,” n. 1. “Completo in conventu S. Appollinaris, Papiae suburbio, die primo Septembris MCCCCXCVIII,” n. 125.
39. *Summa theologiae*, Ia, q. 16, a. 6.
40. *In Iam*, q. 16, a. 6, n. VI: “Ad secundum vero dubitationem dicitur quod illa regula de analogo tradita in littera, non est universalis de omni analogiae modo: imo, proprie loquendo, ut patet I *Ethic.*, nulli analogo convenit, sed convenit nominibus *ad unum* vel *in uno* aut *ab uno*, quae nos abusive vocamus analogae . . . Esse ergo nomen aliquod secundum propriam rationem in uno tantum, est conditio nominum quae sunt *ad unum* aut *ab uno*, etc.: et non nominum proportionaliter dictorum.”
41. See my *The Logic of Analogy*, Nijhoff, 1961; the discussion of Thomas in Volume 2, *A History of Western Philosophy, From Augustine to Ockham*, Notre Dame, 1969; and *Saint Thomas Aquinas*, G. K. Hall, 1978.
42. *Summa theologiae*, Ia, q. 13, a. 3.
43. *Ibid.*, sed contra est.
44. *Ibid.*, c. “Deum cognoscimus ex perfectionibus procedentibus in creaturas ab ipso; quae quidem perfectiones in Deo sunt secundum eminentiorem modum quam in creaturis. Intellectus autem noster eo modo apprehendit eas, secundum quod

sunt in creaturis: et secundum quod apprehendit, ita significat per nomina. In nominibus igitur quae Deo attribuimus, est duo considerare, scilicet, perfectiones ipsas significatas, ut bonitatem, vitam, et huiusmodi; et modum significandi. Quantum igitur ad id quod significant huiusmodi nomina, proprie competunt Deo, et magis proprie quam ipsis creaturis, et per prius dicuntur de eo. Quantum vero ad modum significandi, non proprie dicuntur de Deo: habent enim modum significandi qui creaturis competit."

45. *Summa contra gentiles*, I, cap. 30.
46. *Q.D. de potentia*, q. 7, a. 5, ad 8m: "Similiter consideranda sunt in creaturis quaedam secundum quae Deo simulantur, quae quantum ad rem significatam, nullam imperfectionem important, sicut esse, vivere et intelligere et huiusmodi; et ista proprie dicuntur de Deo, immo per prius de ipso et eminentius quam de creaturis. Quaedam vero sunt secundum quae creatura differt a Deo, consequentia ipsam prout est ex nihilo, sicut potentialitas, privatio, motus et alia huiusmodi: et ista sunt falsa de Deo. Et quaecumque nomina in sui intellectu condiciones huiusmodi claudunt, de Deo dici non possunt nisi metaphorice, sicut leo, lapis et huiusmodi, propter hoc quod in sui definitione habent materiam."
47. Thomas takes over from Pseudo-Dionysius, a three-stage approach to the divine names. ". . . tripliciter ista de Deo dicuntur. Primo quidem affirmative, ut dicamus, Deus est sapiens; quod quidem de eo oportet dicere propter hoc quod est in eo similitudo sapientiae ab ipso fluentis: quia tamen non est in Deo sapientia qualem nos intelligimus et nominamus, potest vere negari, ut dicatur, Deus non est sapiens. Rursum quia sapientia non negatur de Deo quia ipse deficiat

a sapientia, sed quia supereminetius est in ipso quam dicatur aut intelligatur, ideo oportet dicere quod Deus sit supersapiens."

48. See my "Metaphor and Analogy," in *Inquiries into Medieval Philosophy*, ed. James F. Ross, Greenwood Publishing, Westport, Conn., 1971.
49. *Ibid.* pp. 87-90.
50. This spectrum was suggested to me by the essay "The Immediate Stages of the Erotic," in Volume One of Kierkegaard's *Either/Or*, Princeton, 1959.
51. University of California Press, 1971, "Words Set Free," pp. 121-144.
52. Think of the etymology of *verbum* in *verberatio*. Cf. *Q. D. de Veritate*, q. 4, a. 1, ad 8m.
53. J. L. Austin, *How to Do Things with Words*, Oxford, 1965; John R. Searle, *SpeechActs*, Cambridge, 1969.
54. The administration of the sacraments involves performative utterances. Cf. *Summa theologiae*, IIIa, q. 60, a. 7 and 8.
55. *Topics*, Book One, chapter 2.
56. *Nicomachean Ethics*, Book One, chapter 3.
57. Iris Murdoch, *The Sovereignty of the Good*, Schocken Books, New York, 1971. Notre Dame University Press will soon publish MacIntyre's *After Virtue*.
58. Jacques Maritain, *Art et scolastique*, Paris, 1920, pp. 17 ff.
59. *Q. D. de veritate*, q. 11, a. 4.
60. Indiana University Press, 1954.
61. Doubleday Anchor Book, New York, 1953.
62. *Ibid.*, p. 17.
63. *Ibid.*, p. 18.